

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 3ª REGIONAL

DIÁRIA

Portarias Nº 514 E 515 de Diárias de 04/07/2018

Objetivo: Deslocamento até o município de São J. da Ponta para realizar captura de morcegos para monitoramento do vírus da raiva.

Servidores: Fábio Rodrigues Ferreira ag. de portaria mat: 721182-1

Simone Silveira da Costa médica veterinária mat: 54186802-2

Waldocelys Pereira M. Moraes motorista mat: 57206406-1

Origem: Castanhal/ São João da Ponta Período: 09 à 13/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 333369

Portarias Nº 513 de Diárias de 04/07/2018

Objetivo: Realizar trabalhos de educação em saúde para prevenção de IST-AIDS e Hepatites Virais em Maracanã, na praia de Algodal.

Servidoras: Normélia Prado Lima datilógrafo mat: 5220033-1

Ana Lúcia de Paula Gama ag. de artes práticas mat: 57205622-1

Origem: Castanhal/Maracanã Período: 06 à 09/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 333338

Portarias Nº 508 e 509 de Diárias de 04/07/2018

Objetivo: Realizar trabalhos de educação em saúde para prevenção de IST-AIDS e Hepatites Virais em Marapanim.

Servidores: Raiza Emanuela O. Feitosa chefe da Div. De Vig. Em Saúde mat:5888172-1

Luciana do Socorro N. Duarte ag. adm. Mat:57190872

João Ricardo da R. Rodrigues motorista mat:57205648-1

Origem: Castanhal/Marapanim Período: 06 à 09/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 333291

Portarias Nº 510, 511 e 512 de Diárias de 04/07/2018

Objetivo: Realizar trabalhos de educação em saúde para prevenção de IST-AIDS e Hepatites Virais em Marapanim.

Servidores: Maria de Nazaré Mota ag. de saúde mat: 3157580

Maria Edileuda de S. Pereira ag. adm. Mat: 57197830

Luciel Macio M. Dias ag. de portaria mat: 57194139-1

Noêmia Chaves F. da Siva ag. de portaria mat: 5166233-1

Benedito José de L. da Siva motorista mat: 5705304-1

Origem: Castanhal/Marapanim Período: 06 à 09/07/18

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 333304

ERRATA

Errata da Matéria 331218 publicada no DOE Nº 33646 (pag 33) de 28/06/2018.

Onde se lê: Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, a implantação de 01 (um) Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) no município de Capitão Poço.

Leia-se: Aprovar por unanimidade a implantação de 01 (um) Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) no município de Capitão Poço.

ERRATA

Errata da Matéria 331234 publicada no DOE Nº 33646 (pag 33) de 28/06/2018.

Onde se lê: Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, o Projeto de implantação de um Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I no município de Capitão Poço.

Leia-se: Aprovar por unanimidade o Projeto de implantação de um Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I no município de Capitão Poço.

ERRATA

Errata da Matéria 331326 publicada no DOE Nº 33647 (pag 46) de 29/06/2018.

Onde se lê: Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, projeto de expansão de 19 (dezenove) Agentes de Combate a Endemias - ACE, para o Município de Capitão Poço.

Leia-se: Aprovar por unanimidade projeto de expansão de 19 (dezenove) Agentes de Combate a Endemias - ACE, para o Município de Capitão Poço.

ERRATA

Errata da Matéria 331328 publicada no DOE Nº 33647 (pag 47) de 29/06/2018.

Onde se lê: Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, a implantação de 01 (uma) Unidade de Pronto Atendimento - UPA, tipo I, no município de Capitão Poço.

Leia-se: Aprovar por unanimidade a implantação de 01 (uma) Unidade de Pronto Atendimento - UPA, tipo I, no município de Capitão Poço.

ERRATA

Errata da Matéria 331329 publicada no DOE Nº 33647 (pag 46) de 29/06/2018.

Onde se lê: Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, projeto de expansão de 02 (dois) Agentes Comunitários de Saúde - ACS para o Município de Capitão Poço.

Leia-se: Aprovar por unanimidade projeto de expansão de 02 (dois) Agentes Comunitários de Saúde - ACS para o Município de Capitão Poço.

ERRATA

Errata da Matéria 331330 publicada no DOE Nº 33647 (pag 46) de 29/06/2018.

Onde se lê: Aprovar por unanimidade com ressalva de algumas não conformidades, a implantação de 01 (uma) Unidade Odontológica Móvel - UOM no Município de Capitão Poço.

Leia-se: Aprovar por unanimidade a implantação de 01 (uma) Unidade Odontológica Móvel - UOM no Município de Capitão Poço.

Etevaldo José Modesto da Paixão

Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 333471

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 6ª REGIONAL

CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2018

Valor: R\$ 9.000,00 (Nove Mil Reais)

Objetivo: Contratação de automóvel de pequeno porte para atender as necessidades do 6º Centro Regional de Saúde.

Data da assinatura: 28 de Maio de 2018.

Vigência: 01/06/2018 a 29/08/2018.

Programa de Trabalho/ Natureza de Despesa/ Fonte de Recurso/

Origem do Recurso

908338, 339033, 0103 e 4200008338

Estadual

0103 Contratado: TREZE COMÉRCIO E LOGÍSTICA, inscrita no

CNPJ Nº 06.198.903/0001-05

Endereço: Rodovia BR 316, Nº 1300 - Térreo, Km 23,5 - TREVO

CEP: 68.795-000

Ordenador de Despesa: Aldacir Ferreira de Souza

Direto do 6º CRS/SESPA

Protocolo: 333263

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 7ª REGIONAL

ERRATA

ERRATA PORTARIA Nº 035 de 29 de Junho de 2018

ONDE SE LÊ: PERÍODO: DE 16/07/2018 A 14/08/2018

LEIA-SE: PERÍODO: DE 30/07/2018 A 28/08/2018

ORDENADOR DE DESPESAS EM EXERCÍCIO: JOÃO CARLOS SOUZA CRAVO

Protocolo: 333510

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 8ª REGIONAL

DIÁRIA

PORTARIA Nº 168 DE 04 DE JULHO DE 2018.

Objetivo: Participar do repasse de atividades de controle de foco de raiva no rio laguna.

Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.

Servidor (es): ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO / 4,5 Diárias de 03 a 07/07/2018.

Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 333443

PORTARIA Nº 169 DE 04 DE JULHO DE 2018

Objetivo: Realizar ações de combate a raiva nas localidades do rio laguna/Melgaço.

Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.

Servidor (es): JONES DE CARVALHO CAMPOS & AECILDO JOSE DE SOUSA FILHO / 9,5 Diárias de 01 a 10/07/2018.

Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 333444

PORTARIA Nº 170 DE 04 DE JULHO DE 2018

Objetivo: Conduzir embarcação nas ações de combate a raiva nas localidades do rio laguna/Melgaço.

Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.

Servidor (es): ALDO BRAGA LOBATO & HOZANA GARCIA

PINHEIRO / 6,5 Diárias de 04 a 10/07/2018.

Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO

Protocolo: 333446

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 9ª REGIONAL

Portaria Nº147 de 03de Julho de 2018

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.

OBJETIVO: Buscar junto a SEFA, orientações quanto a conciliação bancária e ajuste contábil do ano de 2018, FES/SESPA, DAF/SESPA e participar da reunião CIB.

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Belém/ PA – Brasil

Período: 09/07/2018 a 13/07/2018 / Nº de Diária: 4,5 (quatro diárias e meias)

Servidores:

Eraldo Guilherme dos Santos Sá

CPF: 377. 399.992-53

Matrícula: 58972711

Cargo: Agente Administrativo

Sebastião Custodio da Silva

CPF: 036.114.852-68

Matrícula: 0498637

Cargo: Agente Administrativo

Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 333420

PORTARIA Nº 145 de 28 de junho de 2018

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.

OBJETIVO: Acompanhar as ações de Saúde do Trabalhador, bem como fomentar a implantação da CIST no Município.

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Almeirim/ PA – Brasil

Período: 23/07/2018 a 27/07/2018 / Nº de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meias).

Servidora:

Maria Inêz Dolzane Reis

CPF: 059.426.402-20

Matrícula: 5392446012

Cargo: Colaborador Eventual

Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 333342

PORTARIA Nº 146 de 28 de Junho de 2018

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.

OBJETIVO: Realizar capacitação e monitoramento das ações de Saúde do Trabalhador.

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Almeirim/ PA – Brasil

Período: 23/07/2018 a 27/07/2018 / Nº de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meias)

Servidores:

Nilton Cesar de Almeida Santos

CPF: 338.291.102-78

Matrícula: 50656

Cargo: Colaborador Eventual

Narjara de Sousa

CPF: 655.609.302-53

Matrícula: 62674

Cargo: Colaborador Eventual

Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 333344

PORTARIA Nº 144 de 28 de Junho de 2018

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.

OBJETIVO: Assessoria técnica emergencial nas investigações epidemiológicas municipais direcionadas ao programa de controle e vigilância da doença de Chagas.

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Prainha/ PA – Brasil

Período: 27/06/2018 a 29/06/2018 / Nº de Diárias: 2,5 (duas diárias e meias).

Servidores:

José Walter Silva Costa

CPF: 206.412.492-68

Matrícula: 64494

Cargo: Enfermeiro

João Portela de Azevedo

CPF: 194.791.662-91

Matrícula: 00498927

Cargo: Agente de Saúde

Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 333346